



הספורט במשקנו באגדת השכיב

הטבת התחילו משחקי הליגה בכדורגל ובהם נכנסים לעונה העיקרית הספורטיבית לאחר שגם בעוד שבועיים מתחילים משחקי ליגה בכדורסל.

הקיץ היה מוקדש לשחיה ולכדורמים. הצלחתנו בשני הענפים הייתה רבה. בכדורמים כבשה קבוצת גבעתיים את אליפות המדינה. זה היה מפעלו של ואובן הפע אשר הצליח להקים קבוצה בת הרבה צעירים ויש לקוות שגם להבא יתפוס ענף ספורט זה מקום חשוב אצלנו. הסיבות הענף כמבשר בין עונה ועונה בכדורגל וכדורמל. גם בשחיה הייתה פעילות מוגברת השנה. גרטרן הפע ממשיך להיות השחין מס. 1 בישראל, אורי שטרן ועלי קרו השתתפו בהרכב תחרויות ונכנסו לצמרת השחינים בארץ. באליפות האחרונה של המדינה הפחיע אורי בהציבו שיא ב-200 מ' שחיה גב לנוער. בתחרויות פנימיות שאורגנו בהצלחה ע"י איתן, נראו שחינים טובים, ונקוה שנופיע עם עתודה גדולה באם יחאמנו השחינים.

בכדורגל עלינו כידוע לליגה א'. אמנם גם גמר המשחקים עבר על הקבוצה מטבר חברתי אבל ניראה שהקבוצה התגברה עליו, ונקווה להתרחבות הפעולה בענף זה. בעונה נופיע עם 3 קבוצות - קבוצה בליגה א', קבוצה מילואים וקבוצת נוער. ז.א. 50 חברים ונוערים בערך המשחקים כדורגל. נעמוד לפני בעיה קשה: בעיה הקהל שלפעמים יגיע לאלפים. יחד אתנו נכנסה עוד קבוצה קיבוצית למעגל של משחקי ליגה א', הקבוצה מכפר בלום. אנו מאחלים להם וגם לעצמנו הצלחה, ויצוג הולם את התנועה הקיבוצית על מגרש הספורט.

בכדורסל נכנסת הקבוצה שלנו בשנה החדשה עם כוחות צעירים רבים למשחקי הליגה הלאומית. כמובן קשה לדעת את השתלבותם של הצעירים במסגרת קשים - אבל הצוות הותיק עודנו קיים כך שאנו תקווה שהקבוצה תתבטט ותתפוס מקום בצמרת הליגה. טרם החלטנו כמה קבוצות נערים וחברות נעמיד השנה לליגות שונות. נסכם את העניין בזמן הקרוב.

בחורף אנו מקווים לפתח יותר את ענף הטניס. אמנם תנאי הספורט הזה אינם טובים אצלנו בקיץ ורק בבוקר אפשר לשחק מחמת החום באולם. אבל בסתיו אפשר גם בערב לשחק. המשחק הזה מתאים לנו מאוד. זוגות של 2 או 4 חברים/זוג/ יכולים לקבוע להם שעות מתאימות ולהינות ממשחק יפה. קיימת קבוצה בת 6 חברים קשישים אשר משחקת בהתמדה ומוכנה לקבל תוספת רים. החברים המעוניינים יפנו נא לעזריאל ל. או ליוסף כרמון. החברים הצעירים יפנו למטה גוטמן. בכיוונתנו להכניס את ספורט הטניס בין ילדי ביה"ס, כמובן שבעיה מגרש מתאים מגבילה את האפשרויות של ענף זה. בניה מגרש טניס עולה מ-6000 עד 8000 לירומימון אין. עומדת גם בעיה חומרי המגרש לאחר שמגרש רגיל עשוי מאדמת חמרה אדומה דורש טפול תמידי שלא נוכל לעמוד בו. בינתיים אנו משחקים באולם ומזמינים חברים וחברות להצטרף אלינו.

לא מטרתי ברשימה זו על הענף של האתלטיקה הקלה וגם לא עמדתי על הבעיות הכספיות והארגוניות הרבות... על זה אולי בפעם אחרת.

יוסף כרמון

מכתב תודה שנחשב במזכירות

מאת התאגדות לתרבות גופנית "הפועל"

אין כפי מלים להביע את רגשי תודתי ותודת המלחת הצרפתית פ.ס.ז. ט, על קבלת הפנים הנאה במשקכם.

מי יתן וטרשרת קבלת האורחים לא תתק, ותומיפו חוליה להאדרת שמו של "הפועל" ואזור השומרון.

חן חן לחברים יוסף כרמון ואיתן חפר, אשר נטלו על שכמם את ארונונו ולא ידענו כל מחסור.

בברכה

אריה

ב א ס פ ו ת

אא סוכם לשלוח את רחל בדר לימי עיון של שבוע על עבודה בחדר האוכל, המאורגן ע"י ועדת המטבח הבינקהיבוצית.

אא אושרה חופשה לנתן ברך לחצי שנה עבודה בטנגניקה מטעם מטרד החקלאות.

אא לאחר שבגי פולק מסר הצעה קונקרטית לקניה אוטו להובלה פועלים לשדה, סוכם לבצע הצעה זו.

אא חתקים בירור על התנגשות בין בנימין ויהושע שרגאי.

אא דוד חביא לידיעת חברי המזכירות את סכומה של ו. חברים אשר קבעה שאידחאא טובולסקי תהיה הראשונה במכסת החברים אשר יבקרו את קרוביהם בחו"ל ע"ה המשק.

אא דוד מסר על פניתו לו. מנויים למחודש את הרכב המזכירות/כולל המזכיר/ ולהביא את הצעותיה למזכירות ולאספה.

אא סוכם לשלוח 2 חברים למחזור השני של חוגי הנוער אשר מתקיים במשך חודש באפעל.

אא צבי קפלן ואבי תירוש מסרו על מטק וכלכלה בשנת תשכ"ג.

אא י. בן אהרון מסר אינפורמציה על בעיות המדינה ותנועת הפועלים.

אא הוטל על ו. עבודה לקבוע חבר מתאים לרכוז אספקת המים למשק, לאחר שחנן ד, שהיה קודם לכן מועמד לתפקיד זה, נקבע לביהח"נ.

אא נבחרה הנהלת מחסן המטבח: סטלה; טיבי, דורון. אסתר ממשיכה עוד 3 חדשים עד להחלפתה.

אא חנן שרון נבחר לרכוז ו. התרבות.

אא חסיבה הצעירה ג"ח

אא חנן שרון נבחר לרכוז ו. התרבות. לכל הנבחרים איחולי הצלחה.

אא חברי המערכת שלום.

זה ודאי לא בדיוק מה טרציתם, אך דוקא על מקום זה יש כל כך הרבה לספר, שקשה לדעת כמה לבחור ואין לספר. ונוסף על הכל הגבלת הצנזורה. אקווה שמכתבי יספק את הקוראים.

מפליא ודאי לשמוע שיש גם נח"ל שאינו מגדל עגבניות. כן; כזה הוא המקום בו אני נמצאת. ולא רק עגבניות אין שם, בקושי גדלים שם כמה עצים שאינם צעירים, אך הם קטנים וחלשים. האדמה היא אדמת ליט צהבהבה. הנוף מסביב מורכב מגבעות צהבהבות אף הן ואחידות במבנהן, סופגות הן הרבה זעה של חיילים, אך השמש החמה ממחרת ליבשם. בקיץ החום והיובש רבים מאוד שם. בחורף מתחלף החום בסופות חול וקור נוראי.

מקום הבידור הקרוב ביותר היא באר טבע, אבל כל קרבה היא יחסית, כידוע, במקום חלוצי זה ישנם חיילים המכילים שנתיים משנותם, שנתיים של אימונים קשים ולא דוקא של פקידות ועבודות תחת גב. למקום זה נפלוג גם כמה בנות שתפקידן המוצהר הוא בפקידות. התפקיד השני, שאינו פחות חשוב, הוא לייצור מוראל.

החברה במקום זה היא מצויינת. רובם בוגרי תנועות נוער (חברי גרעינים) או בני מטקים. כיוון שאין יציאה בשעות הערב החפזות, הכרח היה שתיווצר חברה במקום, שיכירו זה את זה ויהיה ענין להיות יחד. אכן, בניגוד להרבה בסיסים אחרים, יש חיים חברתיים, יש הווי פנימי והיוסטים בין חבר למשנהו מצויינים. לא מחזה נדיר הוא למצוא חבר'ה יושבים באחד החדרים, מטוחחים ושרים, ורוקדים.

הבנות במקום זה, סופגות מרוח "הקרבינות". הן יוצאות לעתים לבקר את החיילים בחיותם בשדה, מחוץ לבסיס. הן רצות לפעמים אתם כמה קילומטר ויצא לילה, יוצאות לפעמים למסע חוליות, כך סתם, לשם טיול. אצלן זה נקרא "לעשות חיים".

מי שמעניין אותו חיים אפורים של חיילי חיל רגלים, מי שאינו מחפש בצבא את ההזדמנות ללמוד, או להתבדר, מי שמוכן להיות רחוק מהבית, אך רוצה בחברה מצויינת, ימצא כל אלה "סם" במקום שהוא נח"ל, ולא של עגבניות.

נאוה רודולפר

פרוט 1963:

3	מורים
1	פיוטרמיח
1	גננה
1	אחות
1	מטפלת
1	ספרות

מספר החברים טחם מחוץ למקום ירד ב-20. עיקר הירידה היא במספר החברים בצ"ה. מסום טדחינו הטנה את מועד הגיוס של המחזור עד נובמבר. בשנת 1964 יהיו בצבא שני מחזורים של בניים והמספר יעלה קרוב ל-60. לעומת זאת לא יהיה שנתון מגויס. מספר מגויסי תנועה של השנתון היה למעשה השנה 2, רק התחלה הגיוס וסיומו לא מופיע במספרים לפנינו הקטורים לתאריכים קבועים. מספרים של החופשה הממושכת וגם ההעברות הזמניות צומצמו לאחר שזוגות הבנים חזרו מן המטקים. בסעיף ההכשרה לא היה שינוי יסודי אם נחשוב שגם הקורס למטפלות וגם לספרות נמטן רק כמה חדשים. אסור אמנם לטכוח טבאוקטובר יוצאת חברה לסמינר למדריכי נוער, וחבר לקורס מרכזי המטק.

לסכום: לא חל שינוי ניכר ומהותי בהרכב ומספר המגויסים לתנועה וגם בהכשרה המקצועית לא חוספנו חברים רבים. כדי לשמור על כוחות אדם בבית יש לבדוק בקביעות את המספרים לפנינו אבל גם חוץ הישוב נכון למלא את חובותינו כלפי התנועה וגם לדאוג לעליה המקצועית המחמרת הדרושה מאוד מאוד לדור הצעיר.

דוד אתר

טיול חוג הנוער בקפריסין

קודם כל חוץ לארץ. אפילו אם זה אי שכן וקטן שנופו ואקלימו מזכיר מאוד את ארצנו הרי זה חו"ל. בהתחשב בדבר שחבר כל חייו לא יצא את גבולות הארץ די כבר בכך כדי שזו תהיה חויה בלתי נשכחה.

אחרי כל אחד מטיולי חוג הנוער לנגב סודר ערב "בצווחא", בו סופר על הטיול ובוודאי יהיה גם ערב כזה אחרי טיול לקפריסין, לכן אסחפק כאן ברשמים מעטים.

הקפנו ב-5 ימים כמעט את כל האי (גודלו כמחצית ישראל) וביקרנו ברוב המקומות שכדאי לראותם, אפשר היה לעשות זאת כיון שהאי קטן והיה לרשותנו אוטובוס (קטן ונוח) ונהג צמוד (אנטוניו הזכור לטובה).

הרשמים מתחלקים בעיקרם לשניים: הערים והעתיקות שלידן וההרים. נחזיל מן הערים: הן קטנות (הגדולה שבהן - ניקוסיה שמספר חושביה מסתווה לזה של פתח תקוה) הבנינים בחלקם חדשים יותר ובחלקם ישנים, אך ישנה אחידות - ואין סיכוני קוביות והעיקר הן נקיות. גם בחלקים היותר ישנים - הרחובות כה צרים שכמעט יכולנו לגעת דרך חלונות האוטובוס בקירות הכתים, גם בשוקים (וטיילנו באחדים מהם לקניות וסחם כך) חמיד בולט הנקיון. על אלה מאחנו שטיילו ברחובות ערי ישראל (ולא רק ברחובות יפו ועכו מדובר) השאיר הנקיון רושם.

רוב מרכזיה של קפריסין הוא איזור הררי, גובה הפסגות מגיע ל-2000 מ'. כמחצית זמן הטיול שהינו בהרים והדבר היה כדאי, אלה הרי גרניט חלולים המכוסים כולם יער אחד רצוף, ורק פה ושם מפסיקים אותו בתי כפר או חלקות עצי פרי, יער רצוף של אורנים וברושים שלא ניטע ע"י בחוריו של וויץ. וככותרת לכל - המקראה נפלא הנטקף ממרומי "האולימפוס" ל-4 רוחות השמים: היער המתחלף במרחק באיזור הגפנים ובאופק סביב סביב. מפרצי ים להזכירן שבני קפריסין יושבים באי מוקף ים ולא ביבשה מוקפת מדינות עוינות, כשמכל עבר נשקף אליך הגבול.

כמובן אפשר לספר ולספר על יער ארזים, על דרכים צרות ומתפתלות בין ההומות ומדרונות, על מבצרים ענקיים ועל החושבים, אפשר לספר על חקלאות טובה מסגרת ועל הישראלים בקפריסין, אך נשאיר כל זאת לסיפורי טבעל פה.

המטן בדף הבא

תנועת הישרב 1962 10.1 - 1963.10.1

	1.10.1963	1.10.1962	
393	378	חברים	
22	31	מועמדים	
2	1	זמנים	
-	50	גרעין תנועה	
12	-	שלח	
2	17	נוער עולה מוצמד	
21	-	נוער עובד	
8	-	כיתה חקלאית	
21	18	ילדי חוץ	
236	237	ילדי מטק	
32	31	הורים	
749	763	אוכלוסיה טח	

המספר הכללי של יטובנו ירד ב-14. בתנועה היטוב בולט במיוחד שאין לנו השנה גרעין תנועה ונוער עולה. את החסר בכוח האדם בחלקם מכסים קבוצות הנוער העובד וכיתה חקלאית, וגם השל"ח שרובם גם הם היו אצלנו כחברת נוער. במסגרת של הכיתה החקלאית טרם הושלמה.

המספר הכללי של החברים גדל ב-15. אמנם נחקבלו בני המחזור (21) אבל היו במטן השנה עזיבות בודדות. כמובן אל נטכח שקבלנו חוספת חברים ממטקים אחרים שאינם נכללים בחשבון הזה, אבל למעשה מכסים ועולים על העזיבה הזו.

מספר המועמדים הוא קטן והצטמצם עוד יותר. לא הצלחנו בקליטת עליה למרות שממדיה היו קטנים, או מסום טמימדיה קטנים ואין אנו מניעים למטטר מתאים של קליטה. אין אני רוצה במאמר זה לעמוד על התופעה הזו, אבל די אם אדגיש טזאת בעיה כללית של התנועה הקבוצית. לדוגמה: במטק יגור נמצאים 782 חברים ורק 23 מועמדים. ז"א אותו המספר של מועמדים כמו במטקנו עומד ביחס למספר כפול של חברים.

החברכנו השנה בגדול טבעי רציני. מספר ילדי המטק לא השתנה למרות כניסת מחזור הבנים לחברות.

בגיוס לתנועה-

	1.10.1963	1.10.1962	
8	7	מזכירות הקבוצ ונוער	
6	7	יטובים צעירים/כולל יד חנה	
3	1	סמינר ע"ח הגיוס	
2	-	שליחים ונלויים	
2	2	מפלגה	
1	1	צבא קבע	
1	2	ארבונים ומסדות	
23	20	ס"ח מגויסים	

לפי היטובי האחוזים אשר הייב מטקנו לתנועה, עלינו לגייס 23 חברים. הננו בגיוס מלא בתנועה. אמנם כבר החודש ירד מספר המגויסים. בסמינרים נמצאים רק 2 חברים ו-4 חברים יחזרו מיד חנה כך שמספר המגויסים יגיע רק ל-18. מסדות התנועה יודעים זאת כמובן וכבר חדשו את הביעויותם לגיוס נוסף של חברים. אנו מצדנו לוחצים על שחזור נוסף של חברים מן הגיוס לאחר שטיימו את חקופת התחייבותם.

חברים מחוץ למקום

	1.10.1963	1.10.1962	
18	24	שנתון יד חנה	
-	1	גיוס שנתון לתנועה	
34	44	צ.ה.ל	
3	5	חומט ממוטן	
2	4	העברה זמנית לקבוצ אחר	
8	7	הכשרה	
66	85		

המטן בדף הבא



